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Mandat  
Fagledernettverkene i Helse Midt-Norge 
 

Formål 
Fagledernettverkene i Helse Midt-Norge skal arbeide for at helsetjenestene skal være 
likeverdige, kunnskapsbaserte, tilgjengelige og bærekraftige i tråd med de til enhver tid 
gjeldende strategiske og politiske føringer og oppdrag. Fagledernettverkene skal arbeide for 
regional samordning og samhandling og for faglig utvikling av tjenesten innenfor sitt område 
gjennom samling om beste praksis.  
 
Samhandling og dialog i fagledernettverkene skal skje i tråd med «Kjøreregler for dialog og 
samordning i foretaksgruppen (EQS ID 808)». Veiledning og verktøy for å understøtte det 
praktiske arbeidet i nettverket gjøres tilgjengelig på felles intranettside for fagledernettverk 
og fagråd. 
 

Ansvar og myndighet 
Fagledernettverkene er en rådgivende faglig struktur som får sitt mandat fra regionalt 
fagdirektørnettverk i Helse Midt-Norge. Beslutninger tas ved konsensus. Ved manglende 
konsensus skal saker løftes til fagdirektørnettverket. Medlemmer i fagledernettverket er 
ansvarlig for å sørge for forankring og nødvendig involvering av egen linje, samt å følge opp 
saker. Beslutninger med konsekvenser ut over eget økonomisk/administrativt ansvar skal 
forankres på direktørnivå i egen organisasjon. 
 

Oppgaver 
Fagledernettverkene skal arbeide for bedre kvalitet og pasientsikkerhet, og reduksjon av 
uønsket variasjon gjennom samling om beste kunnskapsbaserte praksis. Dette arbeidet skal 
utføres ved å: 
 

 fremme regional standardisering i eget fagfelt gjennom å utarbeide og godkjenne 
regionale fagprosedyrer og regionale standardiserte pasientforløp 

 vurdere bruk av diagnostikk og behandling innen fagområdet ut fra behov, tilgjengelige 
ressurser og gjeldende prioriteringer og føringer (inkl. reduksjon av overforbruk og 
utfasing av metoder) 

 arbeide for økt pasientmedvirkning, pasient- og pårørendeopplæring i diagnostikk og 
behandling 
 
 

http://eqsrhf/cgi-bin/document.pl?pid=rhf&DocumentID=808&UnitID=1050
http://eqsrhf/cgi-bin/document.pl?pid=rhf&DocumentID=808&UnitID=1050
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 gi årlige innspill på endringer i kompetansebehov uavhengig av profesjon innenfor 
nettverkets fagområde, samt gi konkrete innspill om kompetansebygging og utdanning i 
regionen 

 fremme forsknings- og innovasjonssamarbeid, og gi innspill om forskning og innovasjon 
på eget fagområde ved behov 

 sikre bedre oppgavedeling og samarbeid mellom sykehus  

 gi innspill til og samhandle med helsefellesskapsstrukturen om saker som berører 
samarbeidet med primærhelsetjenesten 

 fremme digitalisering av helsetjenester der det er hensiktsmessig, og gi råd og innspill til 
saker som berører fag og IKT i regional IKT-struktur og Felles faglig beslutningsstruktur i 
Helse Midt-Norge 

 identifisere medisinsk utstyr og forbruksmateriell for regional standardisering 

 bidra i relevante anskaffelsesprosesser gjennom å definere behov, innhold, kvalitet og 
forventninger til standardisering 

 på forespørsel bidra til rekruttering av fageksperter og innspill til Nye Metoder 

 utføre andre oppdrag gitt av fagdirektørnettverket 
 

Prioritering av mål og oppgaver 
Fagledernettverkene anbefales med utgangspunkt i listen over oppgaver å identifisere 
prioriterte fagspesifikke mål og tiltak som en fast årlig sak. Relevante styrings- og 
kvalitetsdata for aktuelt fagområde skal legges til grunn, i tillegg til strategiske føringer, 
regionale og nasjonale oppdrag og til enhver tid gjeldende styringskrav og rammer for 
helseforetakene. Relevante kilder er nasjonale og regionale kvalitetsregistre, helseatlas, 
vitenskapelige publikasjoner, pasienterfaringsundersøkelser og pasient- og 
brukerrapporterte data, nasjonale kvalitetsindikatorer, bemannings- og 
kompetanseanalyser, mv.  
 

Årlige leveranser 
Fagledernettverkene skal årlig rapportere til fagdirektørene om aktivitet og måloppnåelse. 
Rapporteringen skal være kortfattet, i stikkordsform og i tråd med 1-sides mal.   
 
Helse Midt-Norge RHF har ansvar for å gjennomføre en årlig samling for 
fagledernettverkene, der fagdirektører, klinikksjefer og ledere i fagledernettverkene deltar. 
Formålet med samlingen er å drøfte felles problemstillinger, og å dele og lære av erfaringer 
på tvers av nettverk.  
 

Sammensetning 
Hvert helseforetak v/fagdirektør oppnevner representanter slik at både tverrfaglighet, 
lederansvar og tilstrekkelig fagkompetanse sikres. Ved uenighet skal sammensetning i det 
enkelte nettverk besluttes endelig av regionalt fagdirektørnettverk, med utgangspunkt i  
 



 
Vedtatt i Regionalt fagdirektørnettverk  

i Helse Midt-Norge 23.06.23 

   

 
 
 
behov og organisering på det aktuelle fagområdet. St. Olavs hospital HF har ansvar for å 
lede fagledernettverket og stille med sekretær, med mindre annet er avtalt.  
 
Helse Midt-Norge finansierer inntil 5 % stilling som sekretær for hvert fagledernettverk. 
Sekretæren har ansvar for planlegging og koordinering av møter, referatføring og annen 
oppfølging, samt i samarbeid med leder være kontaktpunkt mot Helse Midt-Norge RHF.  
 
Det oppfordres til at primærhelsetjenesten og andre aktører involveres der det er relevant. 
Private/ideelle med avtale og avtalespesialister kan delta i fagledernettverket, ev. inviteres 
på sak. 
 
Brukermedvirkning skal vurderes i det enkelte fagledernettverk, enten fast eller på sak. For 
noen fagledernettverk kan det være aktuelt med fast brukerrepresentasjon, men 
hovedregelen er at brukermedvirkning vurderes fra sak til sak, og bør tilstrebes i saker med 
betydning for pasienter og pårørende. Regionalt brukerutvalg i Helse Midt-Norge deltar 
med en representant på relevante saker vedrørende fagledernettverkene i regionalt 
fagdirektørnettverk, samt på årlig samling. 
 

RHF-representant 
I hvert fagledernettverk deltar en rådgiver fra Helse Midt-Norge RHF, med 
oppfølgingsansvar for det aktuelle fagområdet på RHF-nivå. Representanten er ansvarlig for 
å sikre god informasjonsflyt både til og fra fagdirektørnettverket, mellom fagledernettverk 
og mellom fagledernettverksstrukturen og øvrige nettverksstrukturer og utvalg i regionen, 
herunder regionalt brukerutvalg, regional IKT-struktur og felles faglig beslutningsstruktur i 
Helseplattformen. Videre skal representanten orientere og involvere fagledernettverket i 
relevante nasjonale og regionale prosesser, og spille inn relevante saker på agendaen i 
møtene.  
 

Fagråd og arbeidsgrupper 
Det enkelte fagledernettverk kan oppnevne underliggende fagråd for å bistå i arbeidet med 
oppgavene beskrevet i fagledernettverkenes mandat. I arbeidet med standardisering og 
samordning skal relevante profesjoner og ev. pasientgrupper involveres der det er 
hensiktsmessig. Fagrådene skal ha representasjon fra hele regionen, og ev. inkludere 
brukere, private med avtale og avtalespesialister der det er relevant. Fagrådene kan enten 
være faste strukturer, eller midlertidige arbeidsgrupper som etableres for å løse 
tidsbegrensede oppdrag. Disse fører referater fra møter og rapporterer til og samhandler 
med overordnet fagledernettverk på formålstjenlig måte. 


